ducentesimo sexagesimo quinto, indictione septima tertio idus Augusti secondo lo

corso de li Pisani. Li nomi de li testimoni Bulcassomo Elbenali Elbinelbara et Tenucchi,

Maomecto Benandi de Gebbar, Maomecto Ettoaini, Maomecto benali et beneabrai,

Abbiderramen beneumar el cassi, Vabidellaid mee bidonie Ali ebbrain et Bine

biamaro, Maomecto beneabrain lorbosi. Et, per la gratia di Dio, cognoscendo et

sappiendo et testimoniando queste cose predicte, Maomecto ben-Maomecto ben-Elga-

mezo, lo quale este cadi. Et abbia salute chiunqua la legerà

Rainerius Scorcialupi, notarius, scriba publicus Pisanorum et comunis portus in

Tunithi, presens translatum hujus pacis scripsit, existente interprete probo viro

Bonaiunta de Cascina, de lingua arabicha in latina'.

XII.

1271, 29 avril. A Pise.

Le prêtre Jaffero, nommé par l'archevêque de Pise recteur de l'église des Pisans à Bougie, ayant été

obligé de quitter cette ville à cause de l'expédition dirigée par le roi de France contre le royaume

de Tunis, l'archevêque investit de nouveau Jaffero de la même cure, sur la demande de ses conci-

toyens revenus à Bougie.

Biblioth.de lécole deschartes, 2e série, t. V, p. 144; Archiv.de l'archevêchéde Pise, regist.ann. 1272.

Cum venerabilis pater dominus Fridericus, Dei gratia, Pisanus archiepiscopus

presbitero Jaffero ecclesiam de Buggea contulisset, et ad eamdem dictus presbiter se

1 Anciennes cotes écrites à Pise au dos de la pièce

Carta pacis inite et firmate inter regem Tunisii et comunePisarum. Nel 1265.

La pace cheffè messer Parente di messer Galgano Grosso Vesconticon re di Tunisi, in del M.ce, Lxv.
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conferret, moram in eadem ad ipsius domini archiepiscopi beneplacitum et mandatum

pro cappellano ipsius ecclesie contracturus, et propter exercitum factum per dominum

regem Francie ad partes de Tunithi, idem presbiter in eadem esse vel morari non

potuerit, set ipsum exinde et alios Pisanos mercatores opportuerit separare, occasione

exercitus supradicte, idem dominus archiepiscopus, ad maximam precum instantiam

mercatorum Pisanorum qui vivunt in Bugea, eundem presbiterum Jafferum pro

cappellano ipsius ecclesie remisit, eidem iterato dictam ecclesiam conferendo; committens

ei per hoc publicum instrumentum bailiam et potestatem excommunicandi omnes qui
dictam ecclesiam vel ejus cimiteriuni invaderint seu jura ipsius nequiter occuparent.

Item, commisit ei quod possit indulgentias facere, ut omnibus qui eidem ecclesie manum

porrexerint caritatis triginta dies de injuncta penitentia possit in Domino misericorditer

relaxare. Actum Pisis, in balatorio' claustri Sancti Petri ad vincula, presentibus
Rodulfino notario, quondam Albertini, et presbitero Rustico, rectore ecclesie Sancte

Marie de Laiano, cappellano ipsius domini et aliis testibus, MCCLXXii,indictione xiiii,

tertio calendas Maii.

XIII.

1309-1310.

Extraitsde quittancesentre négociantsd'Italie commerçanten Afrique.

Pise, Archiv. de M. le comte Alliata, n°s 169, 182. Orig.

1. I.

In eterni Dei nomine, amen. Ex hoc publico instrumento clareat lectione, quod
Puccius Quadrada, certus nuntius et legiptimus procurator specialiter constitutus a

Becto de Buiti, condam Ugolini Alberti, legiptime factus et constitutus ad hec infra-

scripta facienda, ut de ipsa procuratione continetur in carta inde rogata, scripta et

firmata Buggee, in domo gabelle vini, a Daniello Stagneta, notario sacri imperii.
confessus est se recepisse, vice et nomine suprascriptorum Becti Agliate et Bindi Agliate
fratrum et de bonis eorum societatis quam simul habent, libras duo milia denariorum

aquilinorum minutorum, pro extimactione seu valore librarum quinque miliuni qua-

dringentarum quinquaginta octo soldos sex et denarios octo denariorum Pisanorum

minutorum sive florinorum duorum milium auri. Actum in Castello Castri 2, in apo-
theca in medio apothecarum domus traverse pontis novi de Spina, que est in ruga Mer-

catorum, anno 1309, indictione sexta, sexto kallendas Maii.

Sur la terrasseou le balcondu cloître.
2

Cagliari, en Sardaigne.
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7

II.

In eterni Dei nomine, amen. Ex hujus publici instrumenti clareat lectione quod
Bailanus de Nigrono, filius Romini, de Janua, coram me, notario et testibus infra-

scriptis, habuit et recepit a Betto Alliata quondam Galgani Alliate, dante et solvente

pro se et sociis suis, illas libras quingentas viginti quinque denariorum januinorum, in
florenis de auro quingentis duodecim bonis et expendibilibus dictam summam capien-
tibus quas Andreas Abbatis quondam Cioli de Abbato, socius dicti Becti et-sociorum

ejus in Tunithi, suprascripto Baliano dare promisit et tenebatur pro cambio bizan-
tiorum duorum milium centum de miliarensibus. Dominice videlicet incarna-
tionis anno 1311, indictione octava, 3° kalendas Augusti, secundum consuetudinem
Pisanorum

XIV.

1313, 14 septembre. [A Tunis.]

Traité de paix et de commerceconclu pour dix ans entre Abou-Yahya-Zakaria-el-Lihyaniroi de
Tunis, et la république de Pise, par Jean Fagioli et Rainier del Bagno, ambassadeurspisans.